[image: image1.png]

治政发〔2022〕220号                      签发人：尹婉琴
静宁县治平镇人民政府

关于上报《治平镇2022年农作物户用晾晒场建设项目绩效评价自评报告》的报告

县农业农村局：

现将《治平镇2022年农作物户用晾晒场建设项目绩效评价自评报告》随文上报，请审阅。

附件1、治平镇2022年农作物户用晾晒场建设项目绩效目标申报表
附件2、治平镇2022年农作物户用晾晒场建设项目执行监控表

附件3、治平镇2022年农作物户用晾晒场建设项目绩效评价自评报告

静宁县治平镇人民政府

                           2022年10月10日

治平镇党政综合办公室                          2022年10月10日印
治平镇2022年农作物晾晒场建设项目

绩效评价自评报告
一、项目基本情况

治平镇位于静宁县西南部，距县城56公里，东西宽10公里，南北长9公里，总土地面积72平方公里。东邻雷大、双岘镇；南依李店镇；西接深沟镇；北靠新店、甘沟镇。总面积93平方公里，耕地面积58379.5亩，全镇辖12个行政村，80个村民小组，3341户13774人。
为加快治平镇乡村振兴步伐，计划实施治平镇2022年农作物户用晾晒场建设项目。

二、绩效目标设定情况

本项目位于平凉市静宁县治平镇安宁村、伍坪村、后沟村、刘河村，新建农作物户用晾晒场4处，总占地面积5000平方米。核定本项目预算金额60万元，资金来源为2022年市级衔接资金。

三、资金管理使用情况

1、资金的使用严格按照《甘肃省财政专项扶贫资金使用管理实施办法》执行，做到专户管理、专款专用。精心制定工作方案，进一步建立和完善财务管理制度、专项资金管理制度、以及项目资金管理使用监督约束机制，开支内容尊重客观事实，会计核算准确，严格按照项目的用途、范围和有关标准使用专项资金，不存在以任何形式截留、挤占和挪用现象。

2、项目经费使用支出严格按照报帐程序执行，项目实施后根据建设进度分期分批据实报帐，工程款拨付有主要领导、分管领导签字。建立项目档案，进一步提高扶贫资金的使用效益。对项目资金严格管理，加强监督，在项目实施的相关阶段，对审批程序、竣工验收等进行公开公示。

四、绩效目标实现情况

（一）项目实施进展情况
1、准备阶段：治平镇政府工作人员及村社干部对项目实施村情况进行全面排查，掌握基本情况，进行调研分析，按照相关要求，镇政府委托西桥设计有限公司实地勘测，编制完成的《治平镇2022年农作物户用晾晒场建设项目设计方案》，经过专家评审，认为该项目实施方案内容及深度基本符合国家标准、规范及有关规定，依据评审中心评审意见，县发改局于2022年6月2日对方案进行了批复。

2、实施阶段：根据上级财政下达的资金，对治平镇2022年农作物户用晾晒场建设项目进行规划许可、招标，并进行公示。经过招标评定，甘肃开宁建设工程有限公司为中标人，镇政府在镇村两级对项目建设内容、施工单位、投资情况进行了公开公示，公示无异议后2022年8月9日与成交单位签订了施工合同，项目开工后，镇政府委托甘肃功成项目管理有限公司对该项目施工过程进行全程监管，并且成立项目监督小组督促项目建设，相关负责人员要做好日常检查，紧抓关键步骤，紧盯隐蔽工程，各项工程要及时收集施工资料。

3、验收阶段：各分部工程进入施工收尾期，县农业农村局、甘肃功成项目管理有限公司等相关单位，依据交（竣）工验收办法，对照施工图设计，认真复核工程量，同时对各项工程的施工、监理等技术资料进行查阅验收。同时各级参见单位对工作情况进行总结。

（二）资金支出情况
治平镇2022年农作物户用晾晒场建设项目下达资金60万元。
（三）项目效益情况
1、经各个有关部门对治平镇2022年农作物户用晾晒场建设项目的验收检查，项目质量全部合格，不存在“豆腐渣工程”、“形象工程”。
2、治平镇2022年农作物户用晾晒场建设项目的实施，对促进农村经济发展和社会进步，实现农村物质文明、政治文明和精神文明协调发展具有重要的示范意义。有效提高贫困村公共服务能力，受益农户1058户4637人。
（四）绩效评价情况
按照《甘肃省2018年财政专项扶贫资金绩效评价指标评分表》考评内容，治平镇2022年农作物户用晾晒场建设项目绩效自评得分为：100分，具体得分情况见绩效目标自评表。

总体上看，治平镇2022年农作物户用晾晒场建设项目决策依据充分，资金使用较为合理，目标完成情况良好，取得了一定的社会效益和经济效益，对推动我镇经济社会发展，加快乡村振兴步伐起到积极作用，财政扶贫资金项目支出合理、规范、有效。

静宁县治平镇人民政府

PAGE
- 6 -